Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Кадахта»

Приказ

от «03» февраля  2020 года                                                                  № 14

О проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических

 (профилактических) мероприятий по предупреждению эпидемического

распространения гриппа и ОРВИ

На основании предложения Управления Роспотребнадзора по

Забайкальскому краю «О реализации мер по улучшению санитарно –

эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного

законодательства» №4 от 03.02.2020г., приказа Комитета образования №8 от

03.02.2020г.

приказываю:

1. Приостановить с 04.02.2020г. и до особого распоряжения учебный

процесс в школе, организовать дистанционное обучение.

Организацию и контроль данных мероприятий  осуществлять зам по

УВР Прохоровой Н.В.

2. Обеспечить допуск детей к занятиям (по окончании ограничительных

мероприятий) только после проведенного медицинского осмотра в

день возобновления учебного процесса, организованного с участием

медицинского работника.(ответственный Прохорова Н.В.)

3.  Назначить ответственными  за проведение противоэпидемических

мероприятий в условиях регистрации гриппа: завхоз Павлова В.А.- по

школе, старший воспитатель Гайфулина Г.М. – по дошкольным

группам.

4. Обеспечить ежедневной предоставление достоверной информации в

Комитет образования  о количестве отсутствующих в учреждении

детей и взрослых (учителей, персонала) по причине гриппа и ОРВИ в

разрезе каждого класса и группы и в целом по школе до 12.00.

5. Назначить ответственными    за ежедневный сбор и передачу

информации: социального педагога Варлакову Т.Ю.-  по школе,

старшего  воспитателя Гайфулину Г.М. – по дошкольным группам.

  6.  Обеспечить  проведение ежедневных утренних фильтров:

-  в  дошкольных группах (ответственный старший воспитатель

Гайфулина Г.М., с привлечением медицинского работника в 1 младшей

группе ),

- в начальных классах ОУ (ответственные классные руководители

Коженова З.А., Варлакова Т.Ю., Забелина С.Н., Ермолаева Т.В. с

привлечением медицинского работника ),

- в 5 – 9 классах (ответственные классные руководители 8 кл.-Попова

О.Г., 9кл.- Калганова О.В.., 5кл. Антипьева Е.С., 6 кл. Милютина О.В., 7кл

Прохорова Н.В.  ).

7. Классным руководителям и воспитателям дошкольных групп

обеспечить  ведение  журналов учета утренних фильтров с внесением

результатов фактических данных термометрии, осмотра носоглотки (при

необходимости), данных опроса  (ответственные: воспитатели

дошкольных групп, классные руководители).

8. Не допускать к посещению коллектива детей и персонал с

признаками гриппа, ОРВИ.

9. Продолжать обязательное проведение обеззараживания воздуха

рециркуляторами в соответствии с инструкцией по использованию во

всех помещениях учреждения (ответственные: старший воспитатель

Гайфулина Г.М., заведующие кабинетами:  Коженова З.А.,  Варлакова

Т.Ю.,  Забелина С.Н. ,Ермолаева Т.В.,  Попова О.Г., Говоркова П.И,,

Антипьева Е.С., Милютина О.И., Прохорова Н.В., Чванько А.И.,

Дорофеева Л.К., завхоз Павлова В.А., уборщики помещений  Попова

О.Ю., Беломестнова Л.В., Павлова Е.В.   ),

10. Обеспечить  проведение во всех помещениях влажной уборки с

применением дезинфицирующих средств в соответствии с инструкцией

по применению по режиму воздействия на вирусы при открытых окнах

или фрамугах и  только в отсутствие детей. ( ответственный завхоз

Павлова В.А., старший воспитатель  Гайфулина Г.М.   )

11. Соблюдать режим проветривания (в отсутствие людей) (

ответственный завхоз Павлова В.А., старший воспитатель  Гайфулина

Г.М., заведующие кабинетами  )

12. Продолжать  введение витаминизации пищи с использованием сиропа

шиповника, клюквы,  фруктовых и овощных соков ( ответственный зам

по АХЧ Павлова В.А., старший воспитатель  Гайфулина Г.М.   )

13. Отменить массовые спортивные и культурные мероприятия,

проводимые в помещениях ( ответственные: зам. директора по УВР

Прохорова Н.В.-  по школе, старший воспитатель Гайфулина Г.М. – по

дошкольным группам).

14. Запретить объединение детей разных групп и классов  в общую

группу. При регистрации в группе, классе 5 и более случаев гриппа и

ОРВИ запретить участие этой группы (класса) в культурно-массовых и

спортивных мероприятиях, проводимых в закрытых помещениях.

15. Старшему воспитателю Гайфулиной Г.М. просмотреть возможность

увеличить пребывание детей на свежем воздухе до 4-х часов в день в

соответствующей одежде (при соответствующей температуре воздуха и

отсутствии ветра).

16. Проводить  повторную разъяснительную работу с родителями о

необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в

случае появления симптомов ОРВИ у детей,  по профилактике гриппа и

ОРВИ (ответственные: классные руководители, воспитатели групп ).

17. Обеспечить прием после отсутствия детей в школе и дошкольных

группах более 1 дня только при наличии справки от врача.  (

ответственные : социальный педагог Варлакова Т.Ю.-  по школе,

старший   воспитатель Гайфулина Г.М. – по дошкольным группам).

18.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ООШ с.Кадахта _________________(Калганова О.В.)

С приказом ознакомлены:

Прохорова Н.В.

Павлова В.А.

Гайфулина Г.М.

Варлакова Т.Ю.